
 
 
 

 

 

Ordinanza n.  

Prot.  

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 

2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare l'art. 28 “Centri di ricerca, 

centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca”; 

- Visto il Regolamento interno di funzionamento del Centro CLUSS, emanato con D.R. n. 100.17 del 10 

aprile 2017; 

- Visto il D.R. 325 del 2 ottobre 2019 con il quale la prof.ssa Carla Bagna è stata nominata direttrice del 

Centro Linguistico CLUSS dal 20 novembre 2019 al 19 novembre 2022; 

- Vista l’ordinanza n. 552/2022 (Prot. 27161, Pos. X/4 del 23 settembre 2022) con la quale si autorizzava 

l’affidamento alla ditta Il Valico Gestioni s.r.l. di n. 1 visita guidata de La Foce (Chianciano Terme) il 

giorno 11 ottobre 2022 alle ore 10.30 per n. 48 studenti regolarmente iscritti al corso Tendenze senesi 2022 

(Siena, 10 – 14 ottobre 2022) più n. 2 accompagnatori al costo complessivo di € 480,00 (esente IVA); 

-  Vista la fattura elettronica n. 42/G dell’11 ottobre 2022 (Prot. 2022-UPSSCLE-0029517 del 14 ottobre 

2022) emessa dalla ditta Il Valico Gestioni s.r.l. per la suddetta visita guidata per n. 48 studenti regolarmente 

iscritti al corso Tendenze senesi 2022 più n. 2 accompagnatori al costo complessivo di € 480,00 (esente 

IVA); 

- Accertata la regolarità contributiva della ditta Il Valico Gestioni s.r.l.; 

-  Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

- Vista la disponibilità dei fondi nel Budget 2022 del Centro CLUSS sulla CA.04.46.04.10 “Altre spese per 

attività istituzionali” 

DISPONE 

 

Il pagamento della fattura elettronica n. 42/G dell’11 ottobre 2022 (Prot. 2022-UPSSCLE-0029517 del 14 

ottobre 2022) emessa dalla ditta Il Valico Gestioni s.r.l. per la visita guidata de La Foce (Chianciano Terme) 

organizzata il giorno 11 ottobre 2022 alle ore 10.30 per n. 48 studenti regolarmente iscritti al corso Tendenze 

senesi 2022 (Siena, 10 – 14 ottobre 2022) più n. 2 accompagnatori. 

 

Il costo, pari a € 480,00 (esente IVA), graverà sul Budget 2022 del Centro CLUSS sulla CA 04.46.04.10 “Altre 

spese per attività istituzionali”. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 
La responsabile unica del procedimento: Raffaella Serchi* 

La compilatrice: Luana Bellini 

 

 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme a esso connesse 

Prot. n. 0029745 del 18/10/2022 - [UOR: SI000123 - Classif. VIII/2]


		2022-10-18T11:21:19+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2022-10-18T12:43:44+0000
	TONVERONACHI SILVIA




